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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. september 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1004 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1004: 

 

Kan ministeren, eventuelt med bidrag fra justitsministeriet, oplyse, hvordan 

politiet og udlændingemyndighederne følger op overfor udlændinge, der bor på 

Kærshovedgaard, med henblik på løbende at undersøge, om de kan hjemsendes? 

 

Svar: 

 

Jeg har forstået spørgsmålet således, at det alene vedrører afviste asylansøgere, 

der er indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård. 

 

Det følger af udlændingelovens § 30, stk. 2, at politiet drager omsorg for udrejsen, 

hvis en udlænding ikke udrejser frivilligt.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har derfor til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Nordsjællands Politi. 

 

Politikredsen har indledningsvist oplyst, at alle afviste 

asylansøgere indkaldes til en udrejsekontrol hos 

Udlændingecenter Nordsjælland, UCN, Nordsjællands Politi, 

med henblik på at afklare, hvorvidt udlændingen ønsker at 

medvirke til sin udsendelse. 

 

Ønsker udlændingen ikke at medvirke til sin udsendelse, og er 

der ikke mulighed for at frihedsberøve den pågældende 

udlænding, vil UCN indstille til Udlændingestyrelsen, at der 

træffes afgørelse om opholdspligt på et udrejsecenter. 
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Pålægges en udlænding opholdspligt, forkynder politiet denne 

afgørelse for udlændingen. Politiet pålægger som 

udgangspunkt samtidig udlændingen meldepligt på det 

udrejsecenter, hvor udlændingen skal tage ophold. 

 

Nordsjællands Politi indkalder herefter løbende den afviste 

asylansøger til udrejsekontrol/motivationsfremkaldende 

samtaler på det udrejsecenter, hvor pågældende har fået 

opholds- og meldepligt. Samtalerne afholdes ved brug af 

videolink og gennemføres med henblik på at undersøge, 

hvorvidt udlændingen har ændret mening i forhold til sin 

manglende medvirken til sin udsendelse eller for at motivere 

udlændingen til at medvirke. Medvirken kan f.eks. være aktivt 

at hjælpe med at fremskaffe oplysninger, der kan anvendes til 

at identificere udlændingen, herunder få udstedt 

rejsedokumentation. 

 

Endvidere følger politikredsen løbende udviklingen i forhold til 

muligheder for at udsende til lande, der ikke tager imod 

tvangsmæssige udsendelser, ligesom politikredsen benytter sig 

af muligheden for grænsefremstilling.” 

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at regeringen som led i den styrkede indsats på 

udsendelsesområdet bl.a. har styrket samarbejdet med hjemlandene om 

gennemførelse af tvangsmæssige udsendelser. De lande, som samarbejder om at 

tage egne statsborgere tilbage, skal belønnes, mens det skal have konsekvenser 

for de lande, der ikke hjælper. Regeringen har derfor ud fra en noget for noget-

tilgang og med det formål at samtænke indsatsen på udsendelsesområdet med 

regeringens udviklingspolitik afsat en særlig bevilling (de fleksible 

udsendelsesmidler), der anvendes til at støtte hjemlande, som ønsker at 

samarbejde. Det overvejes herudover løbende, om andre udenrigspolitiske tiltag, 

herunder visumpolitikken over for det pågældende land og andre udviklings- og 

handelspolitiske tiltag, kan anvendes.  

 

Regeringen har endvidere styrket indsatsen for at fremme frivillige hjemrejser. 

Ved at få flere til at tage hjem frivilligt sparer vi ressourcer hos de danske 

myndighederne og sikrer den enkelte en værdig tilbagevenden. Derfor er der nu 

mulighed for at få reintegrationsprogrammer i 44 lande, og antallet af udlændinge 

uden lovligt ophold i Danmark, der ønsker at vende frivilligt hjem, er på den 

baggrund stigende. 

 

 

Inger Støjberg  
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